施設名 　下野庭スポーツ会館

日　程 令和4年５月23日（月）午後１時２０分～２時１５分

場　所 下野庭スポーツ会館ミーティング室

出席者
出席委員12名（うち委任状出席5人）
区役所地域振興課担当職員
指定管理者事務局長・館長

【議　題】

（１） 運営委員会委員及び役員の選任等
（２） 令和3年度事業報告
利用状況、自主事業の実施状況、会議等の開催状況、研修等の実施状況、サービス向上
及び経費節減努力事項、下野庭スポーツ会館まつり、新型コロナウィルス感染症対策
（３） 令和4年度事業計画（案）
自主事業の実施計画、会議等の開催予定、研修等の実施予定、新型コロナウィルス感染
症対策
（４） その他
利用者アンケート結果等
　※各議題について承認される。

【意見等】

（1）について
委員選任ののち、会長、副会長、について互選された。
（2）について
防災訓練で地震対応の訓練をしたとのことだが具体的には何をやったか
⇒当館では、地震災害に備えて、「災害対応マニュアル」を作っている。昨年度は、地震発
生時の参集について変更したので、それも含めマニュアルの詳しい内容の確認を行い徹
底した。
（3）について
研修の予定の中にAEDの研修を考えているとのことだが、これまでに使ったことはあるか。
連合町内会の運動会で使った例もあるので、計画通り研修を実施してほしい。
⇒これまでに館内で使ったことはありませんが、研修は３年前までできていました。今年は
３年ぶりに研修を実施したい。
（4）について
施設が古くなるといろいろと不具合が起こり、管理するのは大変と思う。

令和４年度 運営委員会実施報告書